ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции

27 июня 2019 года
11 часов 00 минут
кабинет 314 администрации
муниципального образования
город Алексин

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Первый заместитель главы администрации муниципального образования город Алексин – заместитель председателя Совета С.В. Воронова

Присутствовали:
Совет в составе 9 человек
 человек

Секретарь совета 								А.А. Федоров

Члены совета				Скобцов С.В.,		Оксиненко Н.Г.,
						Изюмская Ю.С.,		Никитина Т.В., 								Горшкова О.А. 		Панченко О.В.
						Снетков В.В.

Приглашеные: исполняющий обязанности  Алексинского межрайонного прокурора
Текаев И.Х

Отсутствовали:
Садовников А.А.
Лазарев И.В
Голубева Н.А.
Федоров П.Е.

Повестка дня:

1. Соблюдение требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в сфере градостроительной деятельности

2. О результатах, проведенных в 2018 году проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации муниципального образования город Алексин за 2017 год

3. Анализ действующей системы управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и осуществление контроля за их использованием
.
4. Обеспечение работы «телефона доверия» главы администрации муниципального образования город Алексин

5. Профилактика коррупционных правонарушений в сфере образования и повышение  эффективности противодействия коррупции

Докладчики: (Головина И.Н.., Изюмская Ю.С., Панченко О.В., Бабушкина И.В., Свальнова И.Н., Акульчева Е.В.)

1. Рассмотрев на заседании 27  июня 2019 года повестку дня, заслушав доклады председателя комитета архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин Головиной И.Н., начальника управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин Изюмской Ю.С., председателя комитета имущественных и земельных администрации муниципального образования город Алексин Панченко О.В., директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»Свальновой И.Н., заведующей МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №13 Акульчевой Е.В,. начальника управления делопроизводства администрации муниципального образования город Алексин Бабушкиной И.В. Совет при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции РЕШИЛ:

1. Принять информацию докладчиков к сведению.

2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин:
- продолжить работу по формированию и учету земельных участков, готовых к
предоставлению не только по инициативе граждан и юридических лиц, а с целью наличия постоянной базы свободных и перспективных к продаже земельных участков.
Срок – постоянно.

3. Управлению делопроизводства администрации муниципального образования город Алексин довести до сведения граждан информацию о работе «телефона доверия» главы администрации муниципального образования город Алексин путем размещения ее в средствах массой информации.
Срок – 31.07.2019
4. Управлению образования администрации муниципального образования город Алексин разработать комплекс мероприятий, направленных на профилактику и борьбу с нарушениями в сфере антикоррупционного законодательства в подведомственных организаций.
Срок – 01.12.2019

Результаты голосования:
«принять» - _________
«отклонить» - _______
«воздержаться» - _____

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
город Алексин – заместитель председателя Совета				С.В. Воронова

Председатель комитета
по правовой работе администрации
муниципального образования
город Алексин - секретарь Совета						А.А. Федоров